武昌首义学院
院人〔2023〕5号

武昌首义学院关于开展2023年

“首义师德师风标兵”评选活动的通知
全校各单位：

为深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，进一步加强我校师德师风建设，弘扬高尚师德，展现优秀教师精神风貌和先进事迹，引导广大教师认真履行教师神圣职责，争当“四有”好老师，营造良好育人环境，现决定开展2023年“首义师德师风标兵”评选活动，具体事宜通知如下：
一、评选范围

在本校教育教学一线岗位工作满三年的在编在岗教师或辅导员。

二、评选名额
全校评选师德标兵1-3名。各单位限推荐1名候选人。

三、评选条件

参评人员须符合《武昌首义学院“首义师德师风标兵”评选办法》（院人〔2019〕28号）规定的评选条件，近三个学年度考核等级均在合格及以上，无任何违规违纪问题，且在弘扬新时代师德师风，潜心立德树人，促进学生全面发展，引领教育教学改革创新等方面做出突出贡献。

四、评选程序

1.基层推荐。符合条件的教职工可积极申报，由所在单位组织民主评议后选拔1名候选人，填写《“首义师德师风标兵”推荐表》（见附件）并整理2000字以内典型事迹材料。各单位将候选人相关材料在单位内公示不少于3天，并于6月20日前将选拔、公示情况及推荐材料（包括电子版）上报人事处。

2.综合评议。人事处（教师工作部）、校工会等职能部门对各单位推荐的候选人进行初审，并会同宣传部、学生处在全校师生范围内开展活动宣传和民主评议活动，最终形成综合评议结果，上报学校。

3.学校审批。学校召开校长办公会或党政联席会议对综合评议结果进行审核研究，确定本年度“首义师德师风标兵”人选。

4.校内公示。评选结果在校内公示五天

5.发文公布。公示无异议后，学校下发文件。

五、表彰奖励

1.学校发布表彰决定，对当选教师授予“首义师德师风标兵”荣誉称号，并于教师节表彰大会上颁发荣誉证书和奖金。

2.师德标兵评选结果将作为职称评聘、职务晋升、工作考核等工作的重要参考依据。

3.荣获“首义师德师风标兵”称号的教职工，优先参评年度“优秀教师”或“优秀教育工作者”，并优先作为湖北省“荆楚好老师”、“十佳师德标兵”、“师德先进个人”等评选活动的候选人向上级部门推荐。

4.学校对师德标兵的先进事迹通过校报、广播、网络等途径进行大力宣传，弘扬高尚师德，传播正能量，营造良好的育人氛围。
六、有关要求

1.各单位要高度重视，加强领导，认真组织，广泛宣传，把推荐评选活动作为加强师德师风建设的专题教育活动，作为弘扬高尚师德、倡导尊师重教的过程，通过宣传身边的先进典型和先进事迹，在广大教职工中形成学习先进、争当先进的良好氛围。

2.要坚持“公平、公正、公开、民主、择优”的原则，充分发扬民主，严格评选条件，严格工作程序，确保评选质量，切实把业绩突出、事迹典型、师生公认的师德先进分子推选出来。推荐评选要注意典型性和代表性，事迹材料要真实、客观，有足够的说服力。
3.近三年来已获得过省级及以上综合表彰（如湖北五一劳动奖章、楚天园丁奖等）的人员原则上不再参评。
附件：“首义师德师风标兵”推荐表
                       武昌首义学院

                                 2023年5月26日
武昌首义学院学校办公室                 2023年5月26日印发

主动公开

附件：

“首义师德师风标兵”推荐表

	姓名

	性别

	年龄

	籍 贯

	所在单位

	政治面貌

	进校    时间

	文 化

程 度

	职称

	岗位/职务

	何年   何月   受到   何种   表彰

	工

作

简

历

	主要事迹（2000字以内，可附页）：

	所在

单位

意见
	单位负责人：（签章）

年  月  日

	综合   评议   结果
	相关职能部门（签章）

                      年  月  日

	学校    审批  意见
	（签章）

年   月   日

— 2 —
— 1 —